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MAKTAB O‘QUVCHILARINING INDIVIDUAL TA'LIM YUTUQLARINI 

PEDAGOGIK MUAMMO SIFATIDA BAHOLASHGA ZAMONAVIY 

YONDASHUVLAR 

Annotatsiya: Hozirgi tez o‘zgarib, tez rivojlanayotgan dunyoda zamonaviy bilim va 

ko‘nikmalarga ega bo‘lgan yosh avlodgina munosib o‘rnini topa oladi. O‘zbekiston aholisi tarkibida 

yoshlar 60 foizdan ko‘proqni tashkil etadi. Yoshlarimizga yuksak mezonlar asosida ta’lim-tarbiya 

berish, ularda yangicha, innovatsion fikrlash qobiliyatini o‘stirish bugungi kechiktirib bo‘lmaydigan 

vazifadir. Kreativ fikrlaydigan, zamonaviy kadrlar tayyorlash bugungi dolzarb masaladir. Chunki, 

ilmdan maqsad faqat uni yod olish emas, balki uni idrok etish, tafakkur qilishdir. Kishida fikr bo‘lsa, 

demak u mulohaza qilyapti, unda mushohada bor, u har qanday masalani tahlil va talqin qila oladi, 

nima yaxshi, nima yomonligini teran ko‘z bilan ko‘ra oladi. O‘quvchilarni faqat yodlashga emas, balki 

fikrlashga chorlaydigan metodika yaratish zarurati ta’lim-tarbiya jarayonida nechog‘lik ahamiyatga 

egaligini shundan ham bilsa bo‘ladi. 

Kalit soʻzlar: Informatika, texnologiya, tarmoq, baholash, kompyuter, klaster, Interfaol, 

diagramma, display, industrial, kompetentlik, kognitiv. 

Globallashuv, axborotlashtirish va bilimlarni tez yangilash jarayonlari 

mamlakatning postindustrial (axborot) jamiyatiga o‘tishiga yordam beradi. Bu harakat 

mamlakatimizning turli mintaqalarining notekis rivojlanishi bilan murakkablashadi, bu 

esa, bir vaqtning o‘zida uchta sivilizatsiya mavjudligini belgilaydi: qishloq hududlarida 

an’anaviy jamiyat, sanoat shaharlarida texnogen (industrial) va megapolislarda 

postindustrial axborot jamiyatlari. Ijtimoiy rivojlanishning ushbu bosqichida bu, teng 

ijtimoiy huquqlarga ega bo‘lgan va o‘z hayotining turli sohalarida o‘z tashabbuskorlik 

faoliyatini qurishga qodir shaxsni rivojlantirishga qaratilgan ta'limning yangi rolini 

belgilaydi shu jumladan ta'lim sohasida. Rossiyaning JST va Osiyo-Tinch okeani 

mamlakatlari hamdo‘stligiga kirishi bo‘yicha faol harakatlar ta'lim sifatining pastligi 

natijasi bo‘lgan mamlakat iqtisodiyoti, siyosati va ijtimoiy sohasidagi eng zaif 

tomonlarini aniqlashga imkon berdi. Shu sababli, jamiyatda ham, ta'lim tizimining 

o‘zida ham ta'lim sohasidagi tub o‘zgarishlar zarurligini tushunish shakllangan. 

Ta'limning kompetensiyaga asoslangan paradigmasini belgilovchi yangi avlod 

ta'lim standarti o‘qitishga tizimli faoliyat yondashuviga yo‘naltirilgan bo‘lib, u asosiy 

dasturlarni o‘zlashtirish natijalariga ma'lum talablarni belgilashni, kutilayotgan 
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individual yutuqlarni tavsiflashni nazarda tutadi ya’ni maktab o‘quvchilari va talabalar 

faoliyatini baholashning asosiy yo‘nalishlarini belgilashni. 

Tizimli-faol yondashuv talabalarning shaxsiy va kognitiv rivojlanishining 

istalgan darajasiga (natijasiga) erishish yo‘llari va vositalarini belgilaydigan ta'lim 

mazmuni va texnologiyalarini ishlab chiqishga asoslangan dizayn strategiyasiga 

o‘tishni o‘z ichiga oladi. Ta'lim yutuqlari o‘quvchining ma'lum miqdordagi bilim, 

ko‘nikma va malakalarni o‘zlashtirishdagi faoliyati natijalarining amaldagi standartga 

muvofiqligidan kelib chiqqan holda baholanadi. Shu sababli, maktabning taxminiy 

asosiy ta'lim dasturida maqsadli maqsadlarga erishishda rejalashtirilgan natijalarni, 

o‘quvchining shaxsiy ehtiyojlari va imkoniyatlari, uning individual xususiyatlari bilan 

belgilanadigan bilim, ko‘nikma, malakalarni ta'minlash maqsadlardan biri hisoblanadi. 

Shaxsiy ta'lim yutuqlarini baholash zarurati bizni maktab o‘quvchilarining 

ma'lum bir fan bo‘yicha tayyorgarligining asosiy ko‘rsatkichi bo‘lgan ta'lim 

yutuqlarini baholashning mazmuni va tizimini ko‘rib chiqishga olib keladi. 

Pedagogikada “o‘quv yutuqlari” (V.S.Avanesov [2], E.K.Alidjanov [5], N.A.Tronko 

[143]), “o‘quv natijalari” (L.O.Denishcheva 117), V.I.Zvonnikov [56]), “ta’lim 

yutuqlari” atamalari qo‘llaniladi. ” (V. A. Bolotov [25], M. A. Pinskaya [116]), “taʼlim 

natijasi” (I. S. Fishman [151 ]) va boshqalar baʼzan sinonim sifatida ishlatiladi, bu esa 

pirovard natijada nima oʻlchanayotganini tushunishni qiyinlashtiradi. O‘rganish 

natijasini o‘quvchilar ma'lum bir masalani o‘rganish natijasida namoyon bo‘ladigan 

aniq bilim, qobiliyat va ko‘nikmalar (L. O. Denishcheva [117]) yoki (biz S. K. 

Kaldiboevning bu fikriga qo‘shilamiz) - harbiy bilim, o‘quvchi tomonidan 

shakllantirilgan ko‘nikma va qobiliyatlar, ular asosida shakllangan intellektual va 

ijodiy qobiliyatlar, o‘quvchilar o‘qitish natijasida namoyon bo‘ladigan va o‘zlashtirish 

darajalari orqali ifodalanadigan ijtimoiy ahamiyatga ega xususiyatlardir (kompetentlik, 

kognitiv mustaqillik) [63]. O‘quv jarayonida talabalar turli natijalarga erishganligi 

sababli (a'lo, yaxshi, o‘rtacha, yomon), biz o‘quv yutuqlari, ya'ni ta'lim yutuqlari 

haqida gapirishimiz mumkin. Binobarin, “o‘quv natijasi” va “o‘quv yutuqlari” 

tushunchalari bizda sinonim va teng tushunchalar sifatida talqin 



etiladi.Yuqoridagilardan kelib chiqib, maktab o‘quvchilarining individual ta’lim 

yutuqlarini ta’lim-tarbiyaviy sa’y-harakatlarning ijobiy natijasi, o‘quv fanining yuqori 

saviyada o‘zlashtirilishini ta’minlovchi ijobiy natija shaxsiy ta'lim traektoriyasi 

bo‘ylab harakatlanayotganda va maktab o‘quvchilari rivojlanishining dinamik rasmini 

aniqlashda fan sohasining mazmuni deb hisoblaymiz. 
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